

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
1	51.56.01.06.00	71335.00.1	Servicio	Seguros. Costos Financieros y Otros Gastos	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C1
2	51.53.02.06.01	96290.01.1	Servicio	Eventos Públicos y Oficiales.	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C1 C2 C3
3	51.53.02.05.00	96290.01.1	Servicio	Espectáculos culturales sociales y deportivas de las fiestas de Macas	1.00	Unidad	120000.00	120000.00	C2
4	36.84.01.06.02	44516.01.2	Bien	Adquisicion de una manga para traslado de reses en el camal municipal	1.00	Unidad	1000.00	1000.00	C1
5	36.84.01.06.01	44231.00.1	Bien	Adquisición de herramientas mayores para la Mecánica Municipal	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C1
6	36.84.01.05.01	49113.00.2	Bien	Adquisicion de dos vehiculos para fiscalizacion	1.00	Unidad	50000.00	50000.00	C1
7	36.84.01.04.02	44516.01.2	Bien	Adquisicion de equipos para el camal municipal	1.00	Unidad	3500.00	3500.00	C1 C2
8	36.84.01.04.01	48220.00.1	Bien	Adquisicion de un equipo de topografia para obras publicas	1.00	Unidad	21500.00	21500.00	C1 C2
9	36.77.02.01.01	71331.00.1	Servicio	Seguros para vehículos y Maquinaria Municipal	1.00	Unidad	60000.00	60000.00	C1
10	36.75.05.01.19	54121.00.1	Obra	Mantenimiento y Adecuación de Aulas en la escuela Dolores Sucre	1.00	Unidad	5200.00	5200.00	C3
11	36.75.05.01.18	54121.00.1	Obra	Reparación de la Casa Comunal de Zuñac	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C3
12	36.75.05.01.17	54121.00.1	Obra	Mantenimiento y Reparación del Salón del Teatro Municipal	1.00	Unidad	7000.00	7000.00	C3
13	36.75.05.01.16	54121.00.1	Obra	Adecuación de las oficinas de Tesorería y Rentas (Con donaciones asignadas del banco del Estado)	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C3
14	36.75.05.01.15	54121.00.1	Obra	Arreglo y Mantenimiento del Cementerio Municipal	1.00	Unidad	5200.00	5200.00	C3
15	36.75.05.01.14	54121.00.1	Obra	PP2012, MACAS, Reparación de baños y cerramiento en el barrio La Unión.	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C3
16	36.75.05.01.13	54121.00.1	Obra	Mantenimiento de obras comunales	1.00	Unidad	26844.74	26844.74	C2 C3
17	36.75.05.01.11	54121.00.1	Obra	Mantenimiento del Local de las Piscinas Municipales.	1.00	Unidad	18000.00	18000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
18	36.75.05.01.10	54121.00.1	Obra	Mantenimiento y Reparación de la casa Comunal del Barrio Juan de la Cruz	1.00	Unidad	4700.00	4700.00	C3
19	36.75.05.01.09	54121.00.1	Obra	Mantenimiento y Reparación del Mercado Municipal	1.00	Unidad	4700.00	4700.00	C2
20	36.75.05.01.04	54230.00.1	Obra	Mantenimiento de las instalaciones de la planta de agua potable en San Isidro	1.00	Unidad	60000.00	60000.00	C2
21	36.75.05.01.03	54121.00.1	Obra	PP2012 MACAS. reparacion de la terciena para centro de internet en el Barrio Juan de la Cruz	1.00	Unidad	6172.00	6172.00	C3
22	36.75.05.01.01	61261.00.1	Bien	Mantenimiento y adecuación de edificios municipales (parques. camal. cementerio terminal. teatro. otros)	10.00	Unidad	180416.97	1804169.70	C1 C2 C3
23	36.75.04.01.18	54619.00.1	Obra	Alumbrado del Pasaje los Canelos	1.00	Unidad	5965.43	5965.43	C3
24	36.75.04.01.17	53290.00.1	Obra	Terminación de la escalinata de las calles: Domingo Comín y Guamote	1.00	Unidad	30000.00	30000.00	C3
25	36.75.04.01.15	54619.00.1	Obra	PP2011, ZUÑAC, alumbrado público y extensión de red eléctrica en el centro de la parroquia	1.00	Unidad	7000.00	7000.00	C3
26	36.75.04.01.12	54619.00.1	Obra	PP.2007, Alumbrado Público en el Barrio Santa Rosa del Naranjal de la Comunidad Santa Ana. Año 2010.	1.00	Unidad	4906.45	4906.45	C3
27	36.75.04.01.11	54619.00.1	Obra	Alumbrado público en el sector la Y via Proaño	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
28	36.75.04.01.10	54619.00.1	Obra	PROAÑO, Alumbrado Público en el Centro.	1.00	Unidad	4553.00	4553.00	C3
29	36.75.04.01.09	54619.00.1	Obra	SAN MIGUEL, Alumbrado Público.	1.00	Unidad	4749.00	4749.00	C3
30	36.75.04.01.08	87390.00.1	Obra	Instalación de fibra óptica para las entidades municipales	1.00	Unidad	53600.00	53600.00	C3
31	36.75.04.01.07	54619.00.1	Obra	PP2011, MACAS, Electrificación y alumbrado Público para Barrios.	1.00	Unidad	104555.00	104555.00	C3
32	36.75.04.01.05	54619.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. Electrificación para Barrio Venancio Aguayo	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
33	36.75.04.01.04	54619.00.1	Obra	PP.2011, RIO BLANCO, Iluminación de áreas pobladas, en convenio con la empresa eléctrica.	1.00	Unidad	17525.66	17525.66	C3
34	36.75.04.01.03	54619.00.1	Obra	PP2012 PROAÑO. Electrificación para el Sector Don Bosco	1.00	Unidad	17987.26	17987.26	C3
35	36.75.04.01.02	54619.00.1	Obra	PP2012 ALSHI. Implementación del alumbrado público	1.00	Unidad	10584.65	10584.65	C3
36	36.75.01.08.03	54121.00.1	Obra	Terminación del Subcentro de Salud, en Eben Ezer.	1.00	Unidad	12000.00	12000.00	C2
37	36.75.01.07.45	54121.00.1	Obra	Construcción de la Garita en el Terminal Terrestre	1.00	Unidad	5200.00	5200.00	C3
38	36.75.01.07.44	53290.00.1	Obra	Terminación de los graderíos del Coliseo del Barrio el Mirador	1.00	Unidad	2500.00	2500.00	C3
39	36.75.01.07.43	54121.00.1	Obra	Adecuación del comedor del Centro Artesanal Edmundo Carvajal	1.00	Unidad	9600.00	9600.00	C3
40	36.75.01.07.42	54121.00.1	Obra	Construcción de casas administrativas en Transkutukú	1.00	Unidad	22061.00	22061.00	C3
41	36.75.01.07.41	54121.00.1	Obra	Convenio entre el Gobierno Municipal y la Junta Parroquial de General Proaño para continuación. Const. de la Casa Comunal	1.00	Unidad	23000.00	23000.00	C3
42	36.75.01.07.40	53111.00.1	Obra	Terminación de la Casa del Guardian y cerramiento de la escuela 29 de Mayo.	1.00	Unidad	21600.00	21600.00	C3
43	36.75.01.07.39	54121.00.1	Obra	Terminación del Centro Cultural de Sevilla Don Bosco.	1.00	Unidad	80000.00	80000.00	C3
44	36.75.01.07.37	54760.08.1	Obra	Terminación de la Cubierta del Mercado del Barrio la Unión	1.00	Unidad	9351.00	9351.00	C3
45	36.75.01.07.36	54129.00.1	Obra	Terminación del espacio cubierto de la parroquia Río Blanco	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
46	36.75.01.07.35	53122.00.1	Obra	Construcción del nuevo Mercado Municipal, (Crédito de la Fundación Española).	1.00	Unidad	100.00	100.00	C3
47	36.75.01.07.34	54121.00.4	Obra	Construcción del Camal para la ciudad de Macas. (Crédito de la Fundación Española).	1.00	Unidad	100.00	100.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
48	36.75.01.07.33	53122.00.1	Obra	Construcción del nuevo Terminal Terrestre para Macas, Credit o de la Fundación Española.	1.00	Unidad	100.00	100.00	C3
49	36.75.01.07.32	54121.00.1	Obra	PP2008 y PP2009, LAS CASCADAS, SEVILLA DON BOSCO, construccion de una casa administrativa	1.00	Unidad	18782.70	18782.70	C3
50	36.75.01.07.30	54129.00.1	Obra	Construccion del escenario en RIO BLANCO II Fase	1.00	Unidad	46000.00	46000.00	C2
51	36.75.01.07.29	54112.00.1	Obra	Convenios con el MIDUVI para proyectos de vivienda en: CUCHATENTZA, TUCUPI y la FLORIDA	1.00	Unidad	6363.00	6363.00	C3
52	36.75.01.07.28	54270.02.1	Obra	Construccion del parque para el Barrio 14 de Septiembre	1.00	Unidad	23000.00	23000.00	C3
53	36.75.01.07.27	54121.00.1	Obra	Construccion de Bovedas en el Cementerio Municipal	1.00	Unidad	40000.00	40000.00	C2
54	36.75.01.07.26	54760.08.1	Obra	Construcción de la Segunda Etapa del Espacio Cubierto del Barrio la Unión de la Parroquia Cuchaentza	1.00	Unidad	18000.00	18000.00	C3
55	36.75.01.07.24	54121.00.1	Obra	Segunda Etapa de la infraestructura del Estadio de General P roaño (Convenio con la Junta Parroquial).	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
56	36.75.01.07.16	53111.00.1	Obra	Construccion de una casa para el guardian de la Planta de Agua de Jimbitono	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C1
57	36.75.01.07.14	54111.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. terminacion de casa administrativa en Kiruba	1.00	Unidad	8763.03	8763.03	C3
58	36.75.01.07.13	54121.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion casa administrativa en Shimpis Bilingüe	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
59	36.75.01.07.12	53270.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion de multicancha para Pikiur	1.00	Unidad	18000.00	18000.00	C3
60	36.75.01.07.11	53290.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. graderios del espacio cubierto en Uyunts	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C3
61	36.75.01.07.10	53270.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion de multicancha para Uchim Wichim	1.00	Unidad	18000.00	18000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
62	36.75.01.07.08	54121.00.1	Obra	PP2012 CUCHAENTZA. Construccion de una casa administrativa en Santa Lucia	1.00	Unidad	19000.00	19000.00	C3
63	36.75.01.07.07	54760.08.1	Obra	PP2012 CUCHAENTZA. Terminacion del espacio cubierto en La Union	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2
64	36.75.01.07.06	54121.00.1	Obra	PP2012 CUCHAENTZA. Casa administrativa de uso multiple en kampan	1.00	Unidad	14814.72	14814.72	C3
65	36.75.01.07.05	53270.00.1	Obra	PP2012 RIO BLANCO. Construccion de una multichanca en Playas de Arapicos	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
66	36.75.01.07.03	54129.00.1	Obra	PP2012. SAN ISIDRO. Terminacion del coliseo	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C2
67	36.75.01.05.21	54220.00.1	Obra	Construccòn del Puente sobre río Quebrada, sector Santa Lucía, paso a planta agua Potable cantón Morona Prov Morona Stgo	1.00	Unidad	403850.00	403850.00	C3
68	36.75.01.05.20	54330.00.1	Obra	PP2011, MACAS, Mejoramiento vial en el sector el Kilamo	1.00	Unidad	8977.10	8977.10	C3
69	36.75.01.05.19	53211.00.2	Obra	Mantenimiento Vial en Macas	1.00	Unidad	54000.00	54000.00	C2 C3
70	36.75.01.05.17	54210.00.1	Obra	P.2011, Construcción del adoquinado en el barrio el Mirador, al parque recreacional	1.00	Unidad	22000.00	22000.00	C1
71	36.75.01.05.16	53211.00.2	Obra	PP2009, HUACHO-GENERAL PROAÑO, Apertura y lastrado total de las calles de acuerdo al Plan Vial 1 y 2	1.00	Unidad	14753.00	14753.00	C3
72	36.75.01.05.15	53211.00.2	Obra	Saldo PP. 2009, EL EDEN SAN ISIDRO continuación carretera hacia el EDEN, en conv. con el Gobierno Provincial.	1.00	Unidad	15037.00	15037.00	C3
73	36.75.01.05.06	54210.00.1	Obra	PP2012 MACAS. asfalto o doble tratamiento para barrio La Florida. Barranca. Union . Norte	1.00	Unidad	54427.87	54427.87	C2
74	36.75.01.05.05	54210.00.1	Obra	PP2012 MACAS. adoquinado en varias calles de la ciudad	1.00	Unidad	27950.00	27950.00	C1
75	36.75.01.05.04	54540.03.1	Obra	PP2012 SAN ISIDRO. Construccion de veredas	1.00	Unidad	30000.00	30000.00	C2

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
76	36.75.01.04.10	54210.00.1	Obra	Construcción de bordillos, parterres y redondel ubicado en e l sector norte de la ciudad (saldo transf. año 2009).	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C2
77	36.75.01.04.05	54270.02.1	Obra	PP2012 MACAS. construccion del parque del sector 14 de septiembre	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2
78	36.75.01.04.04	54270.02.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion parque central en Santa Ana	1.00	Unidad	110000.00	110000.00	C3
79	36.75.01.04.03	54270.02.1	Obra	PP2012 SINAI. Terminacion de la construccion del parque central	1.00	Unidad	32353.16	32353.16	C2
80	36.75.01.04.02	54270.02.1	Obra	PP2012 ZUÑAC. Construccion del parque central	1.00	Unidad	466.77	466.77	C3
81	36.73.14.04.01	62181.00.1	Bien	Adquisición de maquinarias y Equipos para la Mecánica Municipal	1.00	Unidad	1000.00	1000.00	C1 C2 C3
82	36.73.08.99.01	62181.00.1	Bien	Otros materiales de Uso y Consumo	1.00	Unidad	7000.00	7000.00	C1 C2 C3
83	36.73.08.13.02	62181.00.1	Bien	Adquisición de Repuestos para Maquinarias y Equipos para mantenimiento de vías en Macas	1.00	Unidad	150000.00	150000.00	C1 C2 C3
84	36.73.08.13.01	62181.00.1	Bien	Adquisición de Repuestos de Vehiculos para mantenimiento de vías en Macas	1.00	Unidad	100000.00	100000.00	C1 C2 C3
85	36.73.08.11.20	62265.00.1	Bien	Adquisición de Materiales Elèctricos para el Mantenimiento d e Parques de la Ciudad	1.00	Unidad	3009.00	3009.00	C3
86	36.73.08.11.19	62265.00.1	Bien	PP2011, Materiales de Construcción para el mantenimiento de la casa administrativa en Kenkuim en Transkutukú	1.00	Unidad	1960.67	1960.67	C3
87	36.73.08.11.18	62265.00.1	Bien	PP2011, Materiales de Construcción para el mantenimiento de la casa administrativa en Kurinunka, en Transkutukú	1.00	Unidad	1960.67	1960.67	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
88	36.73.08.11.17	62265.00.1	Bien	PP2011, Materiales de Construcción para el mantenimiento de la casa administrativa en Pankints en Transkutukú	1.00	Unidad	1960.67	1960.67	C3
89	36.73.08.11.16	62265.00.1	Bien	PP2011, Materiales de construcción para el mantenimiento de la casa administrativa en Tsunki en Transkutukú	1.00	Unidad	1960.67	1960.67	C3
90	36.73.08.11.15	62265.00.1	Bien	PP2011, Materiales de construcción para el mantenimiento de la casa administrativa en Numpaim en Transkutukú	1.00	Unidad	1960.67	1960.67	C3
91	36.73.08.11.14	62265.00.1	Bien	PP2011, Materiales de construcción para el mantenimiento de la casa administrativa Nuwents, en Transkutuku	1.00	Unidad	1960.67	1960.67	C3
92	36.73.08.11.13	42190.00.2	Bien	Adquisición de armicos para la vía Remigio Madero	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C3
93	36.73.08.11.12	46920.00.01	Bien	Materiales de Construcción, Eléctricos para proy Cooperación institucional de reparacion de semaforos y señalización vias	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C3
94	36.73.08.11.11	62261.00.1	Bien	Adquisición de Materiales para el Pao Lateral y Prolongación de la Calle María Madero	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C3
95	36.73.08.11.09	37440.00.1	Bien	Adquisicion de materiales para bordillos	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C3
96	36.73.08.11.07	36270.11.1	Bien	P2011, Materiales de Construcción, tubos de hormigon para encausamiento de riachuelos en San Luis de Ininkis	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C2
97	36.73.08.11.06	36320.10.1	Bien	PP2012 ZUÑAC. Materiales de construcción (tubería) para mejoramiento de agua en Tinguichaca	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C1

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
98	36.73.08.11.05	61261.00.1	Bien	Materiales de Construcción para los diferentes trabajos de mantenimiento de vías en Macas y cabeceras parroquiales	1.00	Unidad	714.29	714.29	C1 C2 C3
99	36.73.08.11.04	61261.00.1	Bien	Materiales de Construcción para los diferentes trabajos de adoquinado en las calles de Macas	1.00	Unidad	128000.00	128000.00	C1 C2 C3
100	36.73.08.11.03	61261.00.1	Bien	Materiales de Construcción para los diferentes trabajos de la mecánica municipal	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
101	36.73.08.11.02	61261.00.1	Bien	Materiales de Construcción. Eléctricos. Plomería para mantenimiento de Obras Comunales	1.00	Unidad	27000.00	27000.00	C1 C2 C3
102	36.73.08.11.01	61261.00.1	Bien	Materiales de Construcción para reparación de locales municipales	1.00	Unidad	92454.09	92454.09	C1 C2 C3
103	36.73.08.07.01	83610.00.1	Bien	Materiales de Publicidad para diferentes Proyectos de Obras Públicas	3.00	Unidad	4000.00	12000.00	C1 C2 C3
104	36.73.08.06.01	61161.00.1	Bien	Herramientas menores para talleres de obras públicas	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C1 C2
105	36.73.08.04.01	32129.20.1	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
106	36.73.08.03.02	33340.00.1	Bien	Combustibles y lubricantes para el Proyecto de Mantenimiento vial en Macas	1.00	Unidad	141029.56	141029.56	C1 C2 C3
107	36.73.08.03.01	33340.00.1	Bien	Combustibles y lubricantes para el Proyecto de Readoquinado de calles de Macas	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C1 C2 C3
108	36.73.08.02.01	28221.10.3	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección	1.00	Unidad	37300.00	37300.00	C1
109	36.73.06.05.08	83131.00.1	Consultoria	ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DESISTEMA REGIONAL DE AGUA POTABLE PARA SEVILLA DON BOSCO	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
110	36.73.06.05.07	83222.03.1	Consultoria	ESTUDIO DEL PARQUE LINEAL EL MIRADOR	1.00	Unidad	46000.00	46000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
111	36.73.06.05.06	83131.00.1	Consultoria	ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE MERCADO CENTRAL Y CENTRO COMERCIAL DE MACAS	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
112	36.73.06.05.02	83139.01.1	Consultoria	PP2012 SEVILLA, estudios de electrificación de la comunidad de Tsuntsunts.	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C3
113	36.73.05.02.01	72112.00.1	Servicio	Alquiler de edificio para funcionamiento de dependencias municipales	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C1 C2 C3
114	36.73.04.05.01	87141.00.1	Servicio	Mantenimiento y Conservación de Vehículos	1.00	Unidad	40000.00	40000.00	C1 C2 C3
115	36.73.04.04.01	87141.00.1	Servicio	Mantenimiento y Conservación de Equipo y Maquinaria.	1.00	Unidad	60000.00	60000.00	C1 C2 C3
116	36.73.02.07.01	84420.00.1	Servicio	Difusión. Información y Publicidad de obras municipales	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C1 C2 C3
117	36.73.02.02.00	64323.00.1	Servicio	Fletes y maniobras para transporte de combustible	1.00	Unidad	18000.00	18000.00	C1 C2 C3
118	33.84.01.11.01	62181.00.1	Bien	Repuestos para maquinarias y Equipos	1.00	Unidad	50000.00	50000.00	C3
119	33.84.01.04.02	44232.09.1	Bien	Adquisición de equipos para el Agua Potable	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C3
120	33.84.01.04.01	43220.01.1	Bien	Adquisición de dos bombas Centrifugas para el Agua potable	1.00	Unidad	12000.00	12000.00	C3
121	33.84.01.03.01	43913.01.1	Bien	Acondicionamiento de Oficinas	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1
122	33.78.01.02.09	83349.00.3	Consultoria	Estudios de Alcantarillado en el casco parroquial de SEvilla Don Bosco	1.00	Unidad	30000.00	30000.00	C2
123	33.78.01.02.08	53251.00.1	Obra	P2011, SHIRAM -Sevilla, Dotación de agua segura en la comunidad	1.00	Unidad	14997.66	14997.66	C2
124	33.78.01.02.07	53251.00.1	Obra	PP2011, San Juan Sevilla, Implementación del sistema de agua	1.00	Unidad	18499.79	18499.79	C2
125	33.78.01.02.06	53251.00.1	Obra	PP2011, SEVILLA Terminación del sistema de agua en Numpay Norte	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C2

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
126	33.78.01.02.05	53251.00.1	Obra	PP2011, SEVILLA Dotación del sistema de agua para Tsuntsunts a y Pikiur	1.00	Unidad	26000.00	26000.00	C2
127	33.78.01.02.04	53251.00.1	Obra	PP2011, CUCHAENTZA , Terminación del proyecto de agua en Chikichikentza	1.00	Unidad	7342.10	7342.10	C2
128	33.78.01.02.03	53251.00.1	Bien	PP2011, CUCHATENTZA, Terminación del proyecto de agua en Santa Lucia	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C2
129	33.78.01.02.01	53251.00.1	Obra	PP2011, RIO BLANCO, Dotación del sistema de agua en Timbiana	1.00	Unidad	7324.50	7324.50	C2
130	33.77.02.01.01	71331.00.1	Servicio	Seguros para vehículos y maquinarias	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C1
131	33.75.01.03.23	54251.00.1	Obra	PP2011 MACAS, Alcantarillado y agua potable para el Barrio 27 de Febrero	1.00	Unidad	5157.67	5157.67	C3
132	33.75.01.03.23	54251.00.1	Obra	Construcción de redes de alcantarillado para la ciudadde Macas.	1.00	Unidad	100.00	100.00	C3
133	33.75.01.03.19	54290.00.1	Obra	PP2011, MACAS, Alcantarillado en el Barrio Yambas	1.00	Unidad	4681.00	4681.00	C2
134	33.75.01.03.16	54251.00.1	Obra	PP2011, MACAS, Continuación del alcantarillado del barrio Sa ngay	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
135	33.75.01.03.14	53251.00.1	Obra	PP2011, SAN ISIDRO, Construcción de un tramo de alcantarilla do en el centro	1.00	Unidad	10617.40	10617.40	C2
136	33.75.01.03.12	54251.00.1	Obra	P2011, Ampliación de Redes de Alcantarillado en Macas	1.00	Unidad	6110.00	6110.00	C2
137	33.75.01.03.02	54290.00.1	Obra	Contraparte para la Construcción de Interceptores y unidades de tratamientodel sistema de Alcantarillado de la ciudad de Macas II fase	1.00	Unidad	390909.79	390909.79	C3
138	33.75.01.01.44	54251.00.1	Obra	Ampliación del Alcantarillado en la Calle Sangay en San Isi dro	1.00	Unidad	5214.74	5214.74	C3
139	33.75.01.01.42	54251.00.1	Obra	CHIKICHOKENTZA- CUCHAENTZA, PP2007,PP2008,PP2009, Ampliación del Sistema de Agua	1.00	Unidad	28716.66	28716.66	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
140	33.75.01.01.39	53233.00.1	Obra	Terminación del Tanque de agua en Jimbitono.	1.00	Unidad	18000.00	18000.00	C3
141	33.75.01.01.37	53251.00.1	Obra	PP2011, Ampliación de redes de agua en los Barrios El Naranj al, Yambas y El Vergel.	1.00	Unidad	58319.00	58319.00	C3
142	33.75.01.01.36	53251.00.1	Obra	PP2012, CUCHAENTZA, mejoramiento del sistema de agua en Musap.	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C3
143	33.75.01.01.32	53251.00.1	Obra	Construcción de la Conducción del sistema de agua en Angel Rubi sector el Caracol	1.00	Unidad	18000.00	18000.00	C3
144	33.75.01.01.31	54230.00.1	Obra	Colocación de placas en los sedimentadores en la planta de San Isidro	1.00	Unidad	16000.00	16000.00	C1
145	33.75.01.01.28	53251.00.1	Obra	CENTRO DE CUCHAENTZA, const. de agua entubada.	1.00	Unidad	35000.00	35000.00	C2
146	33.75.01.01.12	53251.00.1	Obra	PP2012 MACAS. ampliacion de redes de agua en el Barrio El Vergel	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2
147	33.75.01.01.11	53251.00.1	Obra	PP2012 MACAS. ampliacion de redes de agua Barrio Naranjal	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C2
148	33.75.01.01.10	53251.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. mejoramiento sistema de agua en San Andres. San Luis. Sagrado Corazon	1.00	Unidad	70000.00	70000.00	C2
149	33.75.01.01.09	53251.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. sistema de agua de Mutins a Tinkimits para Tinkimist	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C2
150	33.75.01.01.08	53251.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. mejoramiento del sistema de agua en Kusuim	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C2
151	33.75.01.01.07	53251.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. mejoramiento del sistema de agua en Unn Wichim	1.00	Unidad	54000.00	54000.00	C2
152	33.75.01.01.05	53233.00.1	Obra	PP2012 SINAI. tanque de captacion de redes de agua en Quinta Cooperativa	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C2
153	33.73.08.13.02	62181.00.1	Bien	Repuestos para Maquinaria y Equipo	1.00	Unidad	100000.00	100000.00	C1 C2 C3
154	33.73.08.13.01	62181.00.1	Bien	Repuestos para Vehículos	1.00	Unidad	80000.00	80000.00	C1 C2 C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
155	33.73.08.11.10	62261.00.1	Bien	Materiales de Construcción para recuperación de escenarios deportivos	1.00	Unidad	17800.00	17800.00	C3
156	33.73.08.11.08	36230.04.1	Bien	Adquisicion de tuberia para el Sector Tres Marias	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2
157	33.73.08.11.02	61261.00.1	Bien	Materiales de construcción para mantenimiento del agua potable en Macas.	1.00	Unidad	60000.00	60000.00	C1 C2 C3
158	33.73.08.11.01	61261.00.1	Bien	Materiales de construcción para mantenimiento de obras de Alcantarillado en Macas.	1.00	Unidad	45000.00	45000.00	C1 C2 C3
159	33.73.08.06.01	62265.00.1	Bien	Herramientas de trabajo	1.00	Unidad	3000.00	3000.00	C3
160	33.73.08.04.01	32129.20.1	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
161	33.73.08.03.01	33340.00.1	Bien	Combustibles y Lubricantes	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C3
162	33.73.08.02.01	29330.00.2	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección.	1.00	Unidad	9600.00	9600.00	C1
163	33.73.06.05.23	83131.00.1	Consultoria	Estudios de Consultoria para consecución de recursos	1.00	Unidad	46000.00	46000.00	C3
164	33.73.06.05.22	83131.00.1	Consultoria	Estudios de Impacto Ambiental de los Planes Maestros de agua de la ciudad de Macas	1.00	Unidad	30000.00	30000.00	C3
165	33.73.06.05.21	83342.04.1	Consultoria	Estudios de Impacto Ambiental para la Planta de Tratamiento de aguas servidas en el Barrio Jardín del Upano	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C3
166	33.73.06.05.20	83342.02.1	Consultoria	PP 2012, SEVILLA DON BOSCO Estudios del Sistema de Agua de Santa Ana	1.00	Unidad	40000.00	40000.00	C3
167	33.73.06.05.19	83342.02.1	Consultoria	PP2011, KURINUNKA, SEVILLA- ESTUDIOS DEL SISTEMA DE AGUA (P2010)	1.00	Unidad	23295.06	23295.06	C3
168	33.73.06.05.18	83342.02.1	Consultoria	Estudios del Sistema de Agua en El Eden - Domono - Huacho	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
169	33.73.06.05.17	83342.02.1	Consultoria	Estudio y Diseños de la planta de tratamiento de agua en Jim bitono, rediseño de la planta paquete en funcionamiento.	1.00	Unidad	80000.00	80000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
170	33.73.06.05.16	83131.00.1	Consultoria	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE INTERCEPTORES Y UNIDADES DE TRATAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE MACAS	1.00	Unidad	22000.00	22000.00	C2
171	33.73.06.05.15	83131.00.1	Consultoria	ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL EX POST, PROYECTO GESTION INTERNA DE LOS RESIDUOA SOLIDOS (RELLENO SANITARIOA)	1.00	Unidad	29000.00	29000.00	C1
172	33.73.06.05.14	83349.00.3	Consultoria	Estudios de la Planta de tratamiento de agua potable en Jimbitono	1.00	Unidad	3247.08	3247.08	C3
173	33.73.06.05.13	83349.00.3	Consultoria	P2011, Estudios de Planta de Tratamiento santa Rosa	1.00	Unidad	37000.00	37000.00	C2
174	33.73.04.04.00	87141.00.1	Servicio	Mantenimiento y Conservación de Vehículos	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
175	33.73.02.07.01	84420.00.1	Servicio	Difusión. Información y Publicidad. para Comunicados	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
176	33.73.02.02.01	64350.00.1	Servicio	Fletes y Maniobras para traslado materiales de diferentes proyectos	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
177	32.84.01.04.02	49129.09.4	Bien	Adquisición de Repuestos para Maquinaria y equipo	1.00	Unidad	83000.00	83000.00	C3
178	32.84.01.04.01	44812.00.2	Bien	Adquisicion de una lavadora de ropa para el relleno sanitario	1.00	Unidad	700.00	700.00	C2
179	32.75.01.07.03	53290.00.1	Obra	Contrato de colocación de geomembrana y otros trabajos en la Plataforma Nro 4 del Relleno Sanitario	1.00	Unidad	5100.00	5100.00	C3
180	32.75.01.07.02	53290.00.1	Obra	Arrastre 2011, Construcción de la Plataforma No 4 en el Rell eno Sanitario	1.00	Unidad	113956.84	113956.84	C3
181	32.75.01.03.17	53111.00.1	Obra	LAS CASCADAS, SEVILLA PP2008, construcción de letrinas sanitarias.	1.00	Unidad	5221.53	5221.53	C3
182	32.75.01.03.16	53111.00.1	Obra	Terminación de las baterías sanitarias en el Barrio Sangay	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
183	32.75.01.03.15	53111.00.1	Obra	P2011, Recuperación de los servicios higiénicos en la esc. - Vicente Anda Aguirre de la comunidad de San Luis.	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C3
184	32.75.01.03.06	53111.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion de baterias sanitarias en San Pedro de Ankuash	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2
185	32.75.01.03.05	53111.00.1	Obra	PP2012 SINAI. construccion de letrinas en Playas de San Luis	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2
186	32.75.01.03.04	53111.00.1	Obra	PP2012 CUCHAENTZA. construccion de letrinas en el Eden	1.00	Unidad	21600.00	21600.00	C2
187	32.73.08.13.01	62181.00.1	Bien	Repuestos y accesorios para Vehiculos	1.00	Unidad	3900.00	3900.00	C1 C2 C3
188	32.73.08.10.01	48265.02.2	Bien	Materiales de Laboratorio para control de la calidad del agua	1.00	Unidad	2300.00	2300.00	C1
189	32.73.08.06.01	62165.00.1	Bien	Herramientas para trabajos en el relleno sanitario	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C1 C2
190	32.73.08.04.01	32129.20.1	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
191	32.73.08.03.01	33340.00.1	Bien	Combustibles y Lubricantes	1.00	Unidad	8400.00	8400.00	C1 C2 C3
192	32.73.08.02.02	29330.00.2	Bien	Vestuario Lencería y Prendas de Protección	1.00	Unidad	12600.00	12600.00	C1
193	32.73.08.02.01	27190.09.3	Bien	Vestuario Lencería y Prendas de Protección. Personal contratado en el Proyecto Vivero. Parques y Jardines. desechos solidos	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1
194	32.73.06.05.02	83139.02.7	Consultoria	Esudios del impacto ambiental de los subsistema 1-14	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
195	32.73.06.05.01	83349.00.3	Consultoria	Estudios para el agua entubada para la Comunidad Pajanak	1.00	Unidad	21000.00	21000.00	C2
196	32.73.02.09.02	97990.06.1	Bien	Contratación de Servicios de Recolección y Transporte de Desechos Hospitalarios	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2
197	32.73.02.09.01	94211.01.1	Servicio	Contratación de Servicios de Recolección de Desechos sólidos de la Ciudad de Macas	1.00	Unidad	144000.00	144000.00	C1 C2 C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
198	31.84.01.04.01	45170.04.2	Bien	Adquisición de cámaras fotográficas, calculadoras, y gravadoras digitales para estudios y proyectos.	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
199	31.77.02.01.00	71331.00.1	Servicio	Seguros para Vehículos	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1
200	31.73.08.07.01	32590.00.1	Bien	De Imprenta Reproducción . Fotografía y Publicaciones	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C1 C2 C3
201	31.73.08.06.00	62165.00.1	Bien	Herramientas	1.00	Unidad	1000.00	1000.00	C1 C2 C3
202	31.73.08.04.01	32129.20.1	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	3000.00	3000.00	C3
203	31.73.08.02.00	29340.09.1	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección.	1.00	Unidad	7500.00	7500.00	C1
204	31.73.06.05.01	83222.00.1	Consultoria	Estudio y Diseño de Proyectos	1.00	Unidad	27233.53	27233.53	C3
205	31.73.04.04.00	87141.00.1	Servicio	Mantenimiento y Conservación de Equipo y Maquinaria	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C1 C2 C3
206	31.73.02.04.02	85990.00.2	Servicio	Impresión del Documento de Ordenamiento Territorial	1.00	Unidad	8000.00	8000.00	C3
207	31.73.02.04.01	32590.00.1	Bien	Impresión del Documento del Plan de Ordenamiento Territorial	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C2
208	31.73.02.04.00	32590.00.1	Bien	Impresión. Reproducción y Publicaciones	3.00	Unidad	2000.00	6000.00	C1 C2 C3
209	21.84.01.08.01	38350.00.1	Bien	Adquisición de instrumentos para la banda municipal	1.00	Unidad	1522.14	1522.14	C1
210	21.84.01.07.03	45230.00.3	Bien	Adquisición de computadoras para el Colegio Nacional Sinai	1.00	Unidad	15800.00	15800.00	C2
211	21.84.01.07.02	45230.00.38	Bien	Implementación de un Centro de Computo para el Instituto de Educación Especial (Grupo de Atención Prioritaria)	1.00	Unidad	11450.00	11450.00	C3
212	21.84.01.07.01	45230.00.3	Bien	PP2012 Adquisición de computadoras para escuela de Alshi	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1
213	21.84.01.06.01	31911.00.1	Bien	Adquisición de herramientas para parques y jardines	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C1 C2
214	21.84.01.05.02	49113.00.2	Bien	Adquisición de un vehículo para parques y jardines	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C1
215	21.84.01.04.02	48323.10.1	Bien	Adquisición de Equipo Audio Visual para la Junta Protectora de Derechos	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
216	21.84.01.04.01	47331.05.1	Bien	Adquisición de equipo de audio para la escuela de danza	1.00	Unidad	3000.00	3000.00	C1
217	21.84.01.03.04	38122.00.3	Bien	ADQUISICION DE PUPITRES PARA EL COLEGIO NACIONAL SINAI	1.00	Unidad	5214.74	5214.74	C3
218	21.84.01.03.03	38122.00.3	Bien	ADQUISICION DE PUPITRES PARA ALGUNAS ESCUELAS DEL CANTON	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C3
219	21.84.01.03.02	38122.00.3	Bien	ADQUISICION DE PUPITRES PARA EL COLEGIO SAN ISIDRO	1.00	Unidad	3037.53	3037.53	C3
220	21.84.01.03.01	38121.00.1	Bien	Mobiliario para el Centro de Información Turística	1.00	Unidad	3600.00	3600.00	C3
221	21.75.05.05.01	38121.00.1	Bien	Implementacion de un Centro de Informacion Turistica	1.00	Unidad	3600.00	3600.00	C2
222	21.75.01.07.53	54121.00.2	Obra	Reparación de la Escuela Pedro Vicente Maldonado 9 de Octubre	1.00	Unidad	5214.74	5214.74	C3
223	21.75.01.07.52	54121.00.2	Obra	Colocación de cerámicas en los pisos en el Colegio Cuero y Caicedo de San Isidro	1.00	Unidad	3758.30	3758.30	C3
224	21.75.01.07.51	87390.00.1	Obra	instalaciones de la Red de datos y equipos de c omputación para la Escuela Especial Espiritu Santo	1.00	Unidad	7550.00	7550.00	C3
225	21.75.01.07.51	87390.00.1	Obra	Adecuación e Instalaciones de la Red de datos y equipos de c omputación para la Escuela Especial Espiritu Santo	1.00	Unidad	7550.00	7550.00	C3
226	21.75.01.07.50	87390.00.1	Obra	Construcción de Cableado Estructurado para el Colegio de Sinaí	1.00	Unidad	4200.00	4200.00	C3
227	21.75.01.07.49	54121.00.1	Obra	Terminación del cerramiento de la escuela Cristobal Colón	1.00	Unidad	7000.00	7000.00	C3
228	21.75.01.07.48	54760.08.1	Obra	REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DE LAS AULAS DEL INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR SEVILLA DON BOSCO	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
229	21.75.01.07.47	54121.00.2	Obra	Reparación de las Aulas para la Escuela Superior Politécnica del Chimborazo ESPOCH.	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
230	21.75.01.07.46	54121.00.1	Obra	PP2012, San Isidro continuación de la construcción del aula escolar en el EDEN.	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C3
231	21.75.01.07.45	54121.00.1	Obra	PP2012, Cuchaentza, Construcción de aula para la escuela Alfredo Pérez	1.00	Unidad	300000.00	300000.00	C3
232	21.75.01.07.44	54121.00.1	Obra	PP212, Sevilla, Continuación del Bloque de aulas en Shimpis Sur hispano	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C3
233	21.75.01.07.43	54121.00.2	Obra	Mantenimiento y adecuación del Jardín de Infantes Travesuras	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C3
234	21.75.01.07.42	54121.00.2	Obra	Mantenimiento y adecuación del Jardín de Infantes Esmeralda Oriental	1.00	Unidad	6500.00	6500.00	C3
235	21.75.01.07.41	54121.00.1	Obra	Terminación del Jardín de Infantes Dolores Vintimilla de Galindo	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C3
236	21.75.01.07.40	54121.00.2	Obra	Terminacion del Jardin de Infantes Dolores Vintimilla Galindo	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C3
237	21.75.01.07.39	54121.00.1	Servicio	Remodelacion del Edificio del Patronato Municipal	1.00	Unidad	50000.00	50000.00	C3
238	21.75.01.07.38	54121.00.1	Obra	Construccion de aulas para el sector Metsankim	1.00	Unidad	50000.00	50000.00	C3
239	21.75.01.07.36	54121.00.1	Obra	Terminacion de la casa administrativa de Chikichikentza	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C3
240	21.75.01.07.35	53270.00.1	Obra	PP2011, MACAS, Adecuación de multicanchas e implementación de juegos infantiles reparación de la casa del gaurdian para el Barrio 27 de FEBRERO	1.00	Unidad	12000.00	12000.00	C3
241	21.75.01.07.34	54121.00.2	Obra	P2011, EBEN EZER CUCHAENTZA, Construcción de una Aula Escolar	1.00	Unidad	12479.96	12479.96	C2
242	21.75.01.07.33	54121.00.1	Obra	P2011, Construcción de Comedor para el Colegio 27 de Febrero	1.00	Unidad	8767.60	8767.60	C3
243	21.75.01.07.32	54121.00.2	Obra	P2011, Adecuacion del cerramiento para el Instituto de Educacion es pecial (Grupos de Atencion Prioritaria)	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
244	21.75.01.07.31	54121.00.2	Obra	P2011, Construccion de una aula escolar de madera en la comunidad Don Bosco de la Parroquia Sevilla Don Bosco	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C3
245	21.75.01.07.16	54121.00.1	Obra	PP2012 MACAS. cerramiento para la escuela Eloy Alfaro Barrio Norte	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C2
246	21.75.01.07.15	54121.00.1	Obra	PP2012 MACAS. aula para la escuela Dolores Sucre Barrio La Loma	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
247	21.75.01.07.14	54121.00.1	Obra	PP2012 MACAS. aula para la escuela Jaime Roldos Barrio Sangay	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
248	21.75.01.07.13	54121.00.1	Obra	PP2012 MACAS. aula para la escuela de Nueva Jerusalem	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
249	21.75.01.07.12	54121.00.1	Obra	PP2012 MACAS. construccion de aula en la Esc. Avelino Jaramillo	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
250	21.75.01.07.10	54121.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion de aula escolar en sector Chiriap	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
251	21.75.01.07.09	54121.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion de aula escolar en 18 de Febrero	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
252	21.75.01.07.08	54121.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. aula comedor escuela 28 de diciembre en San Antonio Quilamupi	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C2
253	21.75.01.07.07	54121.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion de un bloque de aulas para escuela de Wapu	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
254	21.75.01.07.06	54121.00.1	Obra	PP2012 SEVILLA. construccion del aula escolar para escuela Etza en Mutins	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
255	21.75.01.07.05	54121.00.1	Obra	PP2012 CUCHAENTZA. Construccion de aula escolar para Ebenecer	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C2
256	21.75.01.07.03	54121.00.1	Obra	PP2012 RIO BLANCO. Construccion de aula para el Colegio	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C2
257	21.75.01.07.02	54121.00.1	Obra	PP2012 PROAÑO. Construccion de aula en Esc. Facundo Bayas	1.00	Unidad	26466.66	26466.66	C2

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
258	21.73.08.14.01	01510.09.1	Bien	Insumos y Plantas para fortalecer el vivero	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C1 C2 C3
259	21.73.08.12.01	37291.00.1	Bien	Adquisición de Implementos Didáctcos para Diferentes Proyectos de Desarrollo Social	1.00	Unidad	25805.00	25805.00	C3
260	21.73.08.11.04	62261.00.1	Bien	Materiales de Construcción para el Centro Educativo Eloy Alfaro	1.00	Unidad	2200.00	2200.00	C3
261	21.73.08.11.03	62265.00.1	Bien	Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería para el Jardìn de Infantes Esmeralda Oriental Barrio 27 de Febrero	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C3
262	21.73.08.11.02	61261.00.1	Bien	Adquisición materiales de Construcción para mantenimiento del Centro Cultural.	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C1 C2 C3
263	21.73.08.11.01	61261.00.1	Bien	Materiales de construcción para mantenimiento de locales escolares	1.00	Unidad	25000.00	25000.00	C1 C2 C3
264	21.73.08.07.03	83610.00.1	Bien	Material Promocional y Publicitarios para diferentes Proyectos de Desarrollo Social	1.00	Unidad	3500.00	3500.00	C3
265	21.73.08.07.02	32590.00.1	Bien	De Imprenta Reproducción . Fotografía y Publicaciones para turismo	1.00	Unidad	9000.00	9000.00	C1 C2 C3
266	21.73.08.07.01	32590.00.1	Bien	De Imprenta Reproducción . Fotografía y Publicaciones	1.00	Unidad	1000.00	1000.00	C1 C2 C3
267	21.73.08.06.01	42921.09.1	Bien	Herramientas menores para parques y jardines de Macas	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C3
268	21.73.08.04.01	38912.01.3	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	8000.00	8000.00	C1
269	21.73.08.02.02	96320.00.1	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección para escuelas de danza	20.00	Unidad	200.00	4000.00	C1 C2 C3
270	21.73.08.02.01	29340.09.1	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección	1.00	Unidad	9200.00	9200.00	C1
271	21.73.05.99.01	73260.00.1	Servicio	Para alquiler de vestuarios y lencería para grupos culturales municipales danza. teatro musica	30.00	Unidad	200.00	6000.00	C1 C2 C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
272	21.73.05.05.01	64350.00.1	Servicio	Alquiler de vehiculos para movilización de Personal y materiales para diferentes proyectos danza. teatro. musica	1.00	Unidad	8000.00	8000.00	C1 C2 C3
273	21.73.04.04.02	87153.00.1	Servicio	Mantenimiento de instrumentos musicales (Banda Municipal)	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C1 C2 C3
274	21.73.04.04.01	87159.08.1	Servicio	Mantenimiento de Maquinaria y Equipos de Parques y Jardines	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
275	21.73.02.07.01	84420.00.1	Servicio	Difusión. Información y Publicidad para actividades culturales y sociales	3.00	Unidad	1666.67	5000.01	C1 C2 C3
276	21.73.02.05.03	83610.00.1	Servicio	Fortalecimiento turistico del canton Morona	1.00	Unidad	12000.00	12000.00	C1 C2 C3
277	21.73.02.05.02	83610.00.1	Servicio	Actividades sociales. culturales. gastronomicos ferias y exposiciones por las fiestas de la Guayusa y la Canela	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C1
278	21.73.02.05.01	83610.00.1	Servicio	Promoción cultural en las parroquias del cantón Morona	1.00	Unidad	8000.00	8000.00	C1 C2 C3
279	21.53.02.05.01	96290.01.1	Servicio	Espectáculos Culturales y Sociales	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C3
280	14.84.01.04.02	45140.01.1	Bien	Adquisición de una fotocopiadora para el edificio Nro.3	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C3
281	14.84.01.04.00	46121.09.02	Bien	Adquisicion de un tranformador para las instalaciones del edificio de avaluos	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C3
282	14.84.01.03.00	38121.00.1	Bien	Mobiliarios	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C1
283	14.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
284	14.53.08.02.00	27190.09.3	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección	1.00	Unidad	3800.00	3800.00	C1
285	14.53.04.04.00	87141.00.1	Servicio	Mantenimiento y Conservación de Equipo y Maquinaria	1.00	Unidad	1000.00	1000.00	C1 C2 C3
286	12.84.01.07.00	45230.00.38	Bien	Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos	1.00	Unidad	3000.00	3000.00	C3
287	12.84.01.04.02	42993.00.1	Bien	Adquisición de una Caja Fuerte para las oficinas de recaudac ión	1.00	Unidad	1500.00	1500.00	C3
288	12.84.01.03.00	38121.00.1	Bien	Mobiliarios	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C1
289	12.57.02.01.00	71335.00.1	Servicio	Seguros de Fidelidad del Area Financiera	1.00	Unidad	3000.00	3000.00	C1

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
290	12.53.08.99.00	62181.00.1	Bien	Otros de Uso y Consumo	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C1 C2 C3
291	12.53.08.07.00	32590.00.1	Bien	De Imprenta Reproducción . Fotografía y Publicaciones	1.00	Unidad	8000.00	8000.00	C1 C2 C3
292	12.53.08.06.00	31911.00.1	Bien	Herramientas	1.00	Unidad	500.00	500.00	C2 C3
293	12.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
294	12.53.08.02.00	28236.12.2	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección	1.00	Unidad	10400.00	10400.00	C1
295	12.53.04.04.00	87141.00.1	Servicio	Mantenimiento y Conservación de Equipo y Maquinaria	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C1 C2 C3
296	11.84.01.09.01	32230.09.1	Bien	Adquisición de Libros y Colecciones	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
297	11.84.01.07.06	45210.00.1	Bien	Adquisicion de Equipos para el area Administrativa	1.00	Unidad	2500.00	2500.00	C3
298	11.84.01.07.05	45230.00.37	Bien	Equipamiento para la Federación de Barrios de Macas	1.00	Unidad	3000.00	3000.00	C3
299	11.84.01.07.04	84131.00.1	Servicio	Implementacion del sistema telefonico entre las diferentes dependencias municipales	1.00	Unidad	27000.00	27000.00	C1
300	11.84.01.07.03	45230.00.3	Bien	Adquisicion de equipos de comunicación para la comisaria municipal	1.00	Unidad	12500.00	12500.00	C1 C2
301	11.84.01.07.02	45230.00.3	Bien	Equipos. Sistemas y Paquetes Informáticos para todos los departamentos municipales	1.00	Unidad	53828.00	53828.00	C1 C2 C3
302	11.84.01.07.01	47220.04.1	Servicio	Adquisicion de un sotware para control de bienes municipales (rastreo satelital vehiculos y programa de existencias)	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C3
303	11.84.01.06.01	44216.01.1	Bien	Herramientas (Amoladora)	1.00	Unidad	225.00	225.00	C2
304	11.84.01.05.01	49113.00.1	Bien	Vehiculos para uso de los Concejales	1.00	Unidad	65500.00	65500.00	C2
305	11.84.01.03.05	38121.00.1	Bien	Mobiliarios para la Federación de Barrios de Macas	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C3
306	11.84.01.03.04	38121.00.1	Bien	Mobiliario para la Registraduria de la Propiedad	1.00	Unidad	6000.00	6000.00	C1
307	11.84.01.03.03	38121.00.1	Bien	Equipamiento del salon de la ciudad	1.00	Unidad	30000.00	30000.00	C1
308	11.84.01.03.02	38121.00.1	Bien	Mobiliario para la Alcaldia y Secretaria General	1.00	Unidad	4500.00	4500.00	C1

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
309	11.84.01.03.01	38121.00.1	Bien	Mobiliarios departamentos Administrativos	1.00	Unidad	36075.00	36075.00	C1
310	11.57.02.01.01	71331.00.1	Servicio	Seguros para vehículos	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C1
311	11.57.02.01.00	71331.00.1	Servicio	Seguros para Vehículos	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C1
312	11.53.10.02.02	44730.19.1	Bien	Suministros de defensa para el personal de la policia municipal	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1
313	11.53.10.02.01	43923.00.1	Bien	Adquisición de materiales de seguridad (alarma y extintores)	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C2
314	11.53.08.99.01	62181.00.1	Bien	Otros materiales de Uso y Consumo	1.00	Unidad	7000.00	7000.00	C1 C2 C3
315	11.53.08.13.02	48243.00.1	Bien	Repuestos y Accesorios para Mantenimiento de Equipos de Computación	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C1 C2 C3
316	11.53.08.13.01	47402.01.1	Bien	Repuestos y Accesorios de equipos no computarizados	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
317	11.53.08.07.02	32590.00.1	Bien	Materiales de impresión sobre folletos de Macas Ciudad Eterna	1.00	Unidad	3125.00	3125.00	C3
318	11.53.08.07.01	32590.00.1	Bien	De Imprenta Reproducción . Fotografía y Publicaciones	1.00	Unidad	15000.00	15000.00	C1 C2 C3
319	11.53.08.06.00	48220.00.1	Bien	Herramientas menores para las oficinas	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C2
320	11.53.08.05.00	35322.00.1	Bien	Líquido para limpiar vidrio Galón	40.00	Unidad	04.45	178.00	C1 C3
321	11.53.08.05.00	35490.29.1	Bien	Destapador de cañerías Granulado 300 gr	100.00	Unidad	00.96	96.00	C1 C3
322	11.53.08.05.00	35331.00.1	Bien	Ambiental Concentrado para Áreas Sanitarias 1 Galón	300.00	Unidad	04.83	1449.00	C1 C3
323	11.53.08.05.00	34620.09.2	Bien	Antisarro para inodoro Galón	20.00	Unidad	03.90	78.00	C1 C3
324	11.53.08.05.00	34230.12.1	Bien	Cloro líquido al 5- Galón	150.00	Unidad	02.44	366.00	C1 C3
325	11.53.08.05.00	35321.01.1	Bien	Detergente en polvo Funda 2 kilos	300.00	Unidad	05.26	1578.00	C1 C3
326	11.53.08.05.00	38993.00.1	Bien	Escoba de plastico fibra suave	80.00	Unidad	02.10	168.00	C1 C3
327	11.53.08.05.00	35321.01.1	Bien	Líquido (aceite) para limpiar muebles 250 ml	104.00	Unidad	01.71	177.84	C1 C3
328	11.53.08.05.00	36930.01.1	Bien	Funda negra 30x36 industrial 10 unidades Paquete	2,518.00	Unidad	01.15	2895.70	C1 C3
329	11.53.08.05.00	36930.01.1	Bien	Funda negra 23x28 domestica 10 unidades Paquete	60.00	Unidad	00.48	28.80	C1 C3
330	11.53.08.05.00	38993.00.1	Bien	Escoba de madera 30 cm fibra de coco	780.00	Unidad	01.75	1365.00	C1 C3
331	11.53.08.05.00	35290.10.4	Bien	Alcohol Antiséptico 1 Litro	40.00	Unidad	02.55	102.00	C1 C3

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
332	11.53.08.05.00	44640.30.1	Bien	Cepillo de sanitario c/base plástica	44.00	Unidad	02.43	106.92	C1 C3
333	11.53.08.05.00	38993.00.1	Bien	Trapeador de 40 cm de madera de algodón	100.00	Unidad	02.93	293.00	C1 C3
334	11.53.08.05.00	38993.09.1	Bien	Franela cortada Metros	80.00	Unidad	01.76	140.80	C1 C3
335	11.53.08.05.00	35331.00.1	Bien	Ambiental en pastillas varias fragancias	24.00	Unidad	00.88	21.12	C1 C3
336	11.53.08.05.00	32131.00.1	Bien	Papel higiénico jumbo doble hoja blanco 250 mts para disp	600.00	Unidad	02.54	1524.00	C1 C3
337	11.53.08.05.00	27992.01.1	Bien	Par de Guantes de caucho 7 1/2 calibre 25	156.00	Unidad	01.31	204.36	C1 C3
338	11.53.08.05.00	35321.00.1	Bien	Lava vajilla 1000 grs	24.00	Unidad	02.45	58.80	C1 C3
339	11.53.08.05.00	27190.00.1	Bien	Esponja para lavar platos mixta	25.00	Unidad	00.73	18.25	C1 C3
340	11.53.08.05.00	42912.00.1	Bien	GEL ANTISEPTICO OZZ FUNDA DE 500 ML	72.00	Unidad	03.56	256.32	C1 C3
341	11.53.08.05.00	35321.09.1	Bien	Jabón líquido para recargar dispensadores galón	40.00	Unidad	04.83	193.20	C1 C3
342	11.53.08.05.00	36940.00.1	Bien	Recogedor de basura (mango largo)	300.00	Unidad	02.19	657.00	C1 C3
343	11.53.08.05.00	36940.00.1	Bien	Atomizadores 500cc	72.00	Unidad	01.52	109.44	C1 C3
344	11.53.08.05.00	01510.03.1	Bien	cera para piso de madera galon	10.00	Unidad	05.10	51.00	C1 C3
345	11.53.08.05.00	62176.00.1	Bien	De Aseo y Limpieza para todos los departamentos de la municipalidad	1.00	Unidad	2883.45	2883.45	C2
346	11.53.08.04.01	38912.01.3	Bien	TONNER	1.00	Unidad	35713.94	35713.94	C1
347	11.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	ARCHIVADOR A4 IDEAL	1,900.00	Unidad	02.87	5453.00	C1
348	11.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	ARCHIVADORES TELEGRAMA SUPERIOR	40.00	Unidad	01.46	58.40	C1
349	11.53.08.04.01	32600.09.1	Bien	BORRADOR DE LÁPIZ PZ 20	172.00	Unidad	00.13	22.36	C1
350	11.53.08.04.01	32600.02.1	Bien	CARPETAS DE CARTON CON VINCHA	7,690.00	Unidad	00.11	845.90	C1
351	11.53.08.04.01	32600.09.6	Bien	CD-W 700MB	955.00	Unidad	00.19	181.45	C1
352	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	CERAS PARA DEDOS DE 1 3/4 ONZ.	95.00	Unidad	01.13	107.35	C1
353	11.53.08.04.01	36920.00.1	Bien	CINTA ADHESIVA 18x50 NOVO	212.00	Unidad	00.29	61.48	C1
354	11.53.08.04.01	36920.00.1	Bien	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2"X40m	145.00	Unidad	00.83	120.35	C1
355	11.53.08.04.01	42950.00.1	Bien	CLIPS MARIPOSA 50 UNIDADES	95.00	Unidad	00.91	86.45	C1

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
356	11.53.08.04.01	42950.00.1	Bien	CLIPS PEQUEÑOS ESTÁNDAR 32MM ALEX	293.00	Unidad	00.19	55.67	C1
357	11.53.08.04.01	32600.01.1	Bien	CUADERNOS 100H. ESPIRAL GRANDE CUAD.	20.00	Unidad	01.02	20.40	C1
358	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	DISPENSADOR DE CINTA 2 SERVICIOS KW-TRIO	10.00	Unidad	04.77	47.70	C1
359	11.53.08.04.01	32600.09.6	Bien	DVD-R CON CAJA	500.00	Unidad	00.63	315.00	C1
360	11.53.08.04.01	38911.00.1	Bien	ESFEROS PUNTA FINA BIC AZUL	2,126.00	Unidad	00.22	467.72	C1
361	11.53.08.04.01	38911.00.1	Bien	ESFEROS PUNTA FINA BIC NEGRO	528.00	Unidad	00.22	116.16	C1
362	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 7MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	00.85	03.40	C1
363	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 9MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	01.19	04.76	C1
364	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 12MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	02.02	08.08	C1
365	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 14MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	02.35	09.40	C1
366	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 17MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	02.92	11.68	C1
367	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 20MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	04.09	16.36	C1
368	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 45MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	18.41	73.64	C1
369	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	ESPIRALES A-4 50MM 50 UNIDADES	4.00	Unidad	25.00	100.00	C1
370	11.53.08.04.01	44750.00.3	Bien	ESTILETES HC	82.00	Unidad	00.30	24.60	C1
371	11.53.08.04.01	32600.02.1	Bien	FOLDER COLGANTES VARIOS COLORES	1,120.00	Unidad	00.38	425.60	C1
372	11.53.08.04.01	33500.10.1	Bien	GOMA EN BARRA 40 GR.	109.00	Unidad	00.59	64.31	C1
373	11.53.08.04.01	33500.10.1	Bien	GOMERO 250 GR.LIQUIDO	34.00	Unidad	00.59	20.06	C1
374	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	GRAMPADORA INDUSTRIAL 200H KW TRIO	6.00	Unidad	25.00	150.00	C1
375	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	GRAMPADORAS GRANDE 26/6 SWINGLENE	40.00	Unidad	09.56	382.40	C1
376	11.53.08.04.01	32153.01.1	Bien	GRAPAS 23/10 ALEX 5000	42.00	Unidad	01.02	42.84	C1
377	11.53.08.04.01	32153.01.1	Bien	GRAPAS 23/15 ALEX 5000	42.00	Unidad	01.80	75.60	C1
378	11.53.08.04.01	32153.01.1	Bien	GRAPAS 26/6 5000 UNIDADES	400.00	Unidad	01.10	440.00	C1

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
379	11.53.08.04.01	32600.09.4	Bien	LÁPIZ HB CON GOMA STEELDER	63.00	Unidad	01.91	120.33	C1
380	11.53.08.04.01	32600.00.2	Bien	LIBRETA TAQUIGRÁFICA BERNAZA 80 HOJAS	72.00	Unidad	00.61	43.92	C1
381	11.53.08.04.01	28190.01.1	Bien	LIGA 8CM I KG MASTER	11.00	Unidad	05.34	58.74	C1
382	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	MARCADOR PARA CD FABEL CASTELL	49.00	Unidad	00.41	20.09	C1
383	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	MARCADOR PERMANENTE PELIKAN	200.00	Unidad	00.41	82.00	C1
384	11.53.08.04.01	36920.00.1	Bien	MASKING 1"x 40 YARDAS	60.00	Unidad	00.72	43.20	C1
385	11.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	NOTA ADHESIVA 3x3	375.00	Unidad	00.36	135.00	C1
386	11.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	PAPEL BOND REPROPAL 75GR. A4	2,980.00	Unidad	04.04	12039.20	C1
387	11.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	PAPEL CARBON	6.00	Unidad	04.38	26.28	C1
388	11.53.08.04.01	32199.13.1	Bien	PAPEL PARA SUMADORA 57MM	30.00	Unidad	00.28	08.40	C1
389	11.53.08.04.01	37990.00.1	Bien	PASTA TRANSPARENTE A4 IMPORTADA	2,000.00	Unidad	00.09	180.00	C1
390	11.53.08.04.01	37990.00.1	Bien	PASTAS PLASTICAS A4 IMPORTADA	2,000.00	Unidad	00.09	180.00	C1
391	11.53.08.04.01	45160.02.1	Bien	PERFORADORA INDUSTRIAL KW-TRIO	6.00	Unidad	157.97	947.82	C1
392	11.53.08.04.01	45160.02.1	Bien	PERFORADORA METALICA KW- trio 978	10.00	Unidad	04.02	40.20	C1
393	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	PORTA CLIPS PEQUEÑO MAGNETICO	70.00	Unidad	00.32	22.40	C1
394	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	REGLA METALICA 30Cm.	25.00	Unidad	00.82	20.50	C1
395	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	SACAGRAPAS KW TRIO	100.00	Unidad	00.60	60.00	C1
396	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	22.00	Unidad	01.25	27.50	C1
397	11.53.08.04.01	36990.00.1	Bien	SEPARADORES PLASTICOS A4	100.00	Unidad	00.68	68.00	C1
398	11.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	SOBRES MANILA F3	500.00	Unidad	00.06	30.00	C1
399	11.53.08.04.01	32129.20.1	Bien	SOBRES MANILA F4	1,030.00	Unidad	00.06	61.80	C1
400	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	PILAS GRANDES DE 1.5 V	20.00	Par	01.60	32.00	C1
401	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	PILAS 2AA 1.5 V ALKALINA	20.00	Par	01.12	22.40	C1
402	11.53.08.04.01	42999.31.2	Bien	TACHUELAS DE COLORES 100 UNIDADES	20.00	Unidad	00.98	19.60	C1
403	11.53.08.04.01	44232.09.1	Bien	TIJERAS GRANDE DE 8" STEEL	20.00	Unidad	01.09	21.80	C1

PAC 2012

NRO.	PARTIDA PRES.	CPC	T. COMPRA	DESCRIPCIÓN	CANT.	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	PERÍODO
404	11.53.08.04.01	32600.09.3	Bien	TINTA CORRECTOR TIPO ESFERO PELIKAN	200.00	Unidad	00.74	148.00	C1
405	11.53.08.04.01	35120.00.2	Bien	TINTA PARA SELLO VIOLETA BENE	41.00	Unidad	00.36	14.76	C1
406	11.53.08.02.01	28233.10.1	Bien	Vestuario. Lencería y Prendas de Protección	1.00	Unidad	28700.00	28700.00	C1 C3
407	11.53.07.02.01	73310.00.1	Servicio	Licencias para Uso de Paquetes Informaticos	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
408	11.53.07.01.01	87130.00.1	Servicio	Desarrollo y Mantenimiento de Sistema Informáticos	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
409	11.53.05.05.01	64350.00.1	Servicio	Arrendamiento de vehículos para cumplir con actividades administrativas.	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C1 C2 C3
410	11.53.04.09.01	32230.09.1	Bien	Adquisición de libros y colecciones	1.00	Unidad	2000.00	2000.00	C1
411	11.53.04.04.01	62442.00.1	Bien	Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipos	1.00	Unidad	4000.00	4000.00	C1 C2 C3
412	11.53.04.03.01	97130.03.1	Servicio	Mantenimiento y Conservación de Mobiliario	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
413	11.53.02.08.01	85250.01.1	Servicio	Servicios de seguridad y vigilancia	1.00	Unidad	30000.00	30000.00	C1 C2 C3
414	11.53.02.07.02	84420.00.1	Servicio	Difusion de las fiestas del Cantón Morona y de Macas 2012	1.00	Unidad	10000.00	10000.00	C2 C3
415	11.53.02.07.01	84420.00.1	Servicio	Difusión. Información y Publicidad	1.00	Unidad	20000.00	20000.00	C1 C2 C3
416	11.53.02.05.01	95991.01.1	Servicio	Espectáculos Culturales y Sociales	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
417	11.53.02.04.01	89121.01.1	Servicio	Servicios de Impresión. Reproducción y Publicaciones.	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
418	11.53.01.06.01	68112.00.1	Servicio	Servicio de correo	1.00	Unidad	5000.00	5000.00	C1 C2 C3
419	11.53.01.05.02	84290.00.1	Servicio	Servicios de telecomunicaciones	1.00	Unidad	2500.00	2500.00	C1 C2 C3
420	11.53.01.05.01	84121.02.1	Servicio	Telecomunicaciones. servicios de Internet de los locales municipales	1.00	Unidad	13000.00	13000.00	C1 C2 C3
TOTAL:								9091348.23	